
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy: 000410 00 23 
Č. dodatku: 000410 01 23 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě č. 000410 00 23 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                 1930731349/0800 

OR:                           MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s.r.o. 
se sídlem:           K Hájům 2639/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

zastoupená:            Janem Křížem, jednatelem  

IČO:            49356607 

DIČ:         CZ49356607, plátce DPH 

bankovní spojení:     Unicredit Bank 

číslo účtu:          1387411879/2700 

OR:                           MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 19856  

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 11.5.2023 Smlouvu č. 000410 00 23 (dále jen „Smlouva“) s předmětem 
plnění Servis a opravy kanalizační sítě a dešťových svodů v areálech technické správy objektů. 
V průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy došlo k úpravě cenových parametrů o míru inflace 
vyhlášenou ČSÚ za rok 2022, která činí 10 %. Z tohoto důvodu Smluvní strany přistoupily k úpravě práv 
a povinností ze Smlouvy tímto dodatkem č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 

2 Předmět dodatku 

Tímto dodatkem dochází  od 1.1.2024 k navýšení jednotkových cen uvedených v příloze č 1 Smlouvy 
o 10 %. Proto se Příloha č. 1 – Jednotkový ceník mění za novou aktualizovanou Přílohu č. 1, která 
je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

 

 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Pokud si s ohledem na zvýšení cen od 1.1.2024 dle tohoto Dodatku č. 1 Smluvní strany poskytnou 
vzájemné plnění před účinností tohoto Dodatku č. 1, vypořádají si Smluvní strany takto poskytnuté 
plnění podle zásad ve Smlouvě a v tomto Dodatku č. 1 uvedených. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že takto poskytnuté plnění nepovažují za bezdůvodné obohacení.  

5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 

Příloha č. 1 – Vzorové příklady čištění a revize kanalizace 

 

V Praze dne       V       dne       

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r. o. 
Jan Kříž                               

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 
 
 
 
 

 jednatel  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

  
 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 
 
 
 

  

 
 

 
  

http://www.dpp.cz/

